

À PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXA - TO COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL COTAÇÃO DE PREÇOS						MÊS/ANO 11/06/2019
LOTE 01 - PEÇAS E QUIPAMENTOS						
Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total	
1	Adaptador aço inox inferior (bottom) 1 1/2"	Pç	5	700,08	3.500,41	
2	Adaptador aço inox inferior (bottom) 2"	Pç	5	1.040,86	5.204,30	
3	Adaptador aço inox superior (top) 1 1/2"	Pç	5	728,14	3.640,70	
4	Adaptador aço inox superior (top) 2"	Pç	5	980,26	4.901,28	
5	Adaptador curto 50 x 1 1/2	Pç	50	3,53	176,74	
6	Adaptador curto 60 x 2"	Pç	30	5,50	165,00	
7	Adaptador curto de 85 x 3"	Und.	10	29,17	291,74	
8	Adaptador curto de 110 x 4"	Pç	10	160,91	1.609,07	
9	Adesivo polytubes 75g	Und.	30	5,98	179,30	
10	Amperímetro até 50A	Pç	10	47,36	473,60	
11	Bobina de campo motor sub.5,5cv 380V	Und.	5	874,67	4.373,37	
12	Bobina de campo motor sub.10,0cv 380V	Und.	2	1.536,93	3.073,86	
13	Bobina de campo motor sub.13,0cv 380V	Und.	2	1.736,85	3.473,70	
14	Bobina de campo motor sub.5,0cv 220V mono.	Und.	5	843,44	4.217,21	
15	Bobina de campo motor sub.5,0cv 440V bif.	Und.	5	1.112,08	5.560,41	
16	Bobina de campo motor sub.8,0cv 440V bif.	Und.	2	1.212,05	2.424,09	
17	Bombeador submersível p/ 3,0 e 3,5 CV	Und.	3	1.841,69	5.525,06	
18	Bombeador submersível p/ 5,0/5,5/6,0CV	Und.	5	2.247,92	11.239,59	
19	Bombeador submersível p/ 8,0CV	Und.	2	2.907,52	5.815,05	
20	Bombeador submersível p/ 10CV	Und.	2	3.553,74	7.107,49	
21	Bombeador submersível p/ 13CV	Und.	2	4.891,92	9.783,84	
22	Bucha de desgaste do rotor bomba submersível	Pç	15	41,73	625,99	
23	Bucha de grafite p/motor sub.de 1,0 a 6,0cv	Pç	20	37,12	742,33	
24	Bucha de grafite p/motor sub.de 7,0 a 13,0cv	Pç	10	37,12	371,16	
25	Bucha de grafite p/motor sub.de 14,0 a 37,5cv	Pç	10	37,12	371,16	
26	Bucha de guia do estagio bomba submersível	Pç	15	25,29	379,36	
27	Bucha de redução galv. 2 x 1 1/2	Pç	10	26,83	268,26	
28	Bucha de redução galv. 2 1/2 x 2"	Pç	10	26,83	268,26	
29	Bucha de redução galv. 3" x 2"	Pç	10	40,27	402,67	
30	Bucha de redução sold.curta 60mm x 50m m	Pç	20	5,03	100,70	
31	Bucha de redução sold.longa 110mm x 60mm	Pç	10	29,71	297,09	
32	Bucha red. 3" x 2 1/2	Pç	10	40,27	402,67	
33	Cabo aço galv. 6,40mm 6x7 AF 1/4	Mts	500	7,10	3.552,33	
34	Cabo aço galv. 8,00mm 6x19 5/16	Mts	500	21,37	10.686,05	
35	Cabo aço galv. 9,50mm 6x19 AF 3/8	Mts	500	26,50	13.250,00	
36	Cabo eletrico poli vinil flex 0,6/1KV 3x10mm ²	Mts	500	21,19	10.593,02	
37	Cabo eletrico poli vinil flex 0,6/1KV 3x16mm ²	Mts	500	36,07	18.034,88	
38	Cabo eletrico poli vinil flex PP (0,6/1KV) 3x4mm ²	Mts	500	9,78	4.889,53	
39	Cabo eletrico poli vinil flex PP (0,6/1KV) 3x6mm ²	Mts	500	13,79	6.895,35	
40	Cabos de saída do motor submerso	Mts	10	17,19	171,86	
41	Cap soldavel 60m m	Pç	10	4,99	49,88	
42	Capacitor de partida 250V	Pç	20	45,03	900,70	
43	Capacitor de partida 330V	Pç	20	42,72	854,42	
44	Capacitor permanente p/bomba submersa	Pç	10	94,85	948,49	
45	Chave mag.5cv 380V	Pç	10	227,53	2.275,35	
46	Chave mag.7,5cv 380V	Pç	10	306,00	3.060,00	
47	Chave mag.10cv 380V	Pç	5	295,84	1.479,19	

48	Chave mag.15cv 380V	Pç	3	719,45	2.158,36
49	Conj. motob. sub.4" de 19 a 29E de 5,0cv mono.	Und.	2	6.908,47	13.816,93
50	Conj. motob. sub.4" de 19 a 29E de 5,0/5,5cv trif.	Und.	2	6.785,90	13.571,79
51	Conj. motob. sub.6" de 10 a 20E de 8,0cv bif.	Und.	1	9.311,49	9.311,49
52	Conj. motob. sub.6" de 10 a 20E de 10cv trif.	Und.	1	10.197,92	10.197,92
53	Conj. motob. sub.6" de 10 a 20E de 13,0cv trif.	Und.	1	10.650,20	10.650,20
54	Contactador p/acionamento de bomba submersa	Pç	10	547,17	5.471,74
55	Corpo de estagio bomba submersa	Pç	10	197,60	1.976,05
56	Curva galv. 1 1/2"	Pç	10	56,71	567,09
57	Curva galv. 2"	Pç	10	90,21	902,09
58	Curva galv. 2 1/2"	Pç	10	163,14	1.631,40
59	Curva galv. 3"	Pç	10	200,55	2.005,47
60	Curva sold. 90º 50mm	Pç	10	5,74	57,44
61	Curva sold. 90º 60mm	Pç	10	26,22	262,21
62	Curva sold. 90º 75mm	Pç	10	34,01	340,12
63	Curva sold. 90º 85mm	Pç	10	52,76	527,56
64	Curva sold.90º 110mm	Pç	10	118,86	1.188,60
65	Difusor de 4R1 a 4R5 ou similar	Pç	50	15,64	781,98
66	Difusor de 4R6 a 4R9 ou similar	Pç	50	46,51	2.325,58
67	Difusor inapi 100/80-33	Pç	5	553,79	2.768,95
68	Disco grafite motor sub. 6" de 14,0 a 37,5cv	Pç	10	819,33	8.193,26
69	Disco grafite motor sub. 6" de 4,0 a 13,0cv	Pç	10	334,00	3.340,00
70	Disco grafite motor sub. 6" de 1,0 a 4,0cv	Pç	10	188,80	1.888,02
71	Disco grafite motor sub.4" de 2,0 a 6,0cv	Pç	10	309,01	3.090,12
72	Djuntor mono.c/painel especial	Pç	10	82,09	820,93
73	Eixo inapi 100/80-33	Pç	5	598,71	2.993,55
74	Escora de apoio completa	Pç	10	610,07	6.100,70
75	Fita isolante alta fusão 19x05mts	Und.	20	26,38	527,67
76	Fita isolante anti-chama 19mmx10M nova	Und.	20	4,77	95,35
77	Fita veda rosca 18x25mts	Und.	50	7,48	373,84
78	Fita veda rosca 18x50mts	Und.	50	14,31	715,70
79	Fusivel DZ de 10A p/painel bomba sub.	Pç	20	8,95	179,07
80	Fusivel DZ de 16A p/painel bomba sub.	Pç	20	8,95	179,07
81	Fusivel DZ de 35A p/painel bomba sub.	Pç	20	8,95	179,07
82	Fusivel DZ de 50A p/painel bomba sub.	Pç	20	8,95	179,07
83	Fusivel NHO0 36A retardado p/painel bomba sub.	Pç	20	21,99	439,77
84	Fusivel NHO0 50A retardado p/painel bomba sub.	Pç	20	31,62	632,33
85	Gaxeta grafitada 3/8	Mt	50	6,13	306,40
86	Grampo SV galv. 1/2º	Pç	20	3,71	74,19
87	Grampo SV galv. 3/8º	Pç	20	4,52	90,47
88	Jogo de pastilhas de aço inox	Pç	10	276,80	2.768,02
89	Luva galv. 1 1/2"	Pç	50	16,37	818,60
90	Luva galv. 2"	Pç	50	24,05	1.202,33
91	Luva galv. 2 1/2"	Pç	20	43,33	866,51
92	Luva sold. 50mm	Pç	30	3,99	119,65
93	Luva sold. 60mm	Pç	30	7,94	238,26
94	Luva sold. 75mm	Pç	30	16,90	506,86
95	Luva sold. 85mm	Pç	20	31,00	620,00
96	Luva sold. 110mm	Pç	10	56,93	569,30
97	Motor sub.2,0/3,0/3,5CV 220/380/440V monof./trifásico de 4"	Und.	2	3.163,21	6.326,42
98	Motor sub.de 4,0/4,5CV 220/380/440V monof./trifásico de 4"	Und.	3	3.163,21	9.489,63
99	Motor sub.de 5,0/5,5CV 220/380/440Vmonof./bif./trif. de 4"	Und.	3	3.163,21	9.489,63
100	Motor sub.de 6,0/7,5/CV 380V trifásico de 4"	Und.	2	3.343,78	6.687,56
101	Motor sub. 5,0CV 220/380/440V monof./bif./trifásico de 6"	Und.	3	4.853,93	14.561,79

102	Motor sub. 7,5/8,0CV 220/380/440V monof./bif./trifásico de 6"	Und.	2	5.106,62	10.213,23
103	Motor sub. 10,0CV 220/380/440V monof./bif./trifásico de 6"	Und.	2	6.152,67	12.305,35
104	Motor sub. 12,0/13,0CV 380V trifásico de 6"	Und.	2	6.152,67	12.305,35
105	Niple galv. 1 1/2	Pç	20	12,95	259,07
106	Niple galv. 2"	Pç	20	25,63	512,56
107	Niple galv. 2 1/2"	Pç	10	36,38	363,84
108	Niple galv. 3"	Pç	10	52,56	525,58
109	Niple galv. 4"	Pç	10	83,53	835,35
110	Oleo para compressor de ar	Pç	15	21,76	326,34
111	Painel CPD 220/440V mon/bif. de 3,0 a 5,0cv p/bomba sub.	Und.	5	1.767,02	8.835,12
112	Painel CPD 220/440V de 6,0 a 8,0cv p/bomba sub.	Und.	3	2.594,45	7.783,36
113	Painel CPD 220/440V de 9,0 a 10,0cv p/bomba sub.	Und.	3	2.796,30	8.388,91
114	Painel CPD 380V trif.de 5,0cv p/bomba sub.	Und.	5	1.286,74	6.433,72
115	Painel CPD 380V trif.de 11,0 a 12,0cv p/bomba sub.	Und.	2	1.556,91	3.113,81
116	Painel CPD 380V trif.de 13,0cv p/bomba sub.	Und.	2	1.751,77	3.503,53
117	Painel CPD 220/440V mon/bif..de 5,5cv p/bomba sub.	Und.	2	1.767,02	3.534,05
118	Painel CCA 380V trif.de 15,0cv p/bomba sub.	Und.	2	1.751,77	3.503,53
119	Pastilha de apoio motor sub.de 7,0 a 13,0cv	Und.	10	134,70	1.346,98
120	Pastilha de apoio motor sub.de 1,0 a 6,0cv	Und.	10	123,08	1.230,81
121	Pastilha de apoio motor sub.de 14,0 a 37,5cv	Und.	10	252,22	2.522,21
122	Registro de 1 1/2	Pç	10	62,92	629,19
123	Registro de 2	Pç	10	121,50	1.215,00
124	Registro de 2 1/2	Pç	10	206,64	2.066,40
125	Registro de 3"	Pç	5	499,93	2.499,65
126	Registro de 4"	Pç	5	641,45	3.207,27
127	Rele de nivel 220V p/ painel bomba sub.	Pç	10	319,76	3.197,56
128	Rele de nivel 380V p/painel bomba sub.	Pç	10	213,79	2.137,91
129	Rele de tempo 220V p/painel bomba sub.	Pç	10	133,77	1.337,67
130	Rele falta de fase 220 e 380V p/painel bomba sub.	Pç	10	295,01	2.950,12
131	Rotor i napi mod. 100/80-33	Pç	10	536,93	5.369,30
132	Rotor de bombeador sub.p/5,0cv 4R5 ou similar	Pç	50	30,74	1.537,21
133	Rotor de bombeador subp/8,0cv R7 ou similar	Pç	50	80,09	4.004,65
134	Rotor de bombeador sub.p/10,0cv R11 ou similar	Pç	50	98,59	4.929,65
135	Rotor de bombeador sub.p/13,0cv R20 ou similar	Pç	50	103,21	5.160,47
136	Rotor de bombeador sub.p/30,0cv S30 ou similar	Pç	50	273,90	13.694,77
137	Rotor de bombeador sub.p/15,0cv	Pç	50	103,34	5.166,86
138	Te galv. 1 1/2	Pç	10	27,70	276,98
139	Te galv. 2 1/2	Pç	10	50,08	500,81
140	Toco de sustentação bomba sub. Al 1 1/2"	Und.	5	815,83	4.079,13
141	Toco de sustentação bomba sub. Al 2"	Und.	5	948,40	4.741,98
142	Toco de sustentação bomba sub. Al 2 1/2"	Und.	5	1.004,26	5.021,28
143	Toco de sustentação bomba sub. Al 3"	Und.	5	1.327,62	6.638,08
144	Tubo galv. 1 1/2" x 2,65mm	Pç	30	237,29	7.118,72
145	Tubo galv. 1 1/2" x 3,00mm	Pç	30	266,28	7.988,37
146	Tubo galv. de 2" x 3,00mm	Pç	30	324,77	9.743,02
147	Tubo galv. 2 1/2" x 3,35mm	Pç	30	457,12	13.713,49
148	Tubo galv. 2 1/2" x 2,65mm	Pç	30	428,17	12.845,23
149	Tubo PVC sold. CL/12 50mm	Br	100	69,07	6.906,98
150	Tubo PVC edutor dasse medim plus 1 1/2" x 3mts	Br	100	179,91	17.990,70
151	Tubo PVC edutor dasse medim plus 2" x 3mts	Br	50	221,67	11.083,72
152	Tubo PVC edutor dasse std 1 1/2" x 3mts	Br	100	222,31	22.231,40
153	Tubo PVC edutor dasse std 2" x 3mts	Br	100	251,47	25.146,51
154	Tubo PVC edutor dasse heavy 1 1/2" x 3mts	Br	50	243,43	12.171,51
155	Tubo PVC edutor dasse heavy 2" x 3mts	Br	50	288,90	14.444,77

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE AXIXA - TO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
DATA - 11/06/2019

COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE 02 - SERVIÇOS E MANUTENÇÕES

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
1	Conserto bomba sub.de 1 a 5HP	Sv	5	2.792,42	13.962,10
2	Conserto bomba sub.de 6 a 10HP	Sv	5	3.420,45	17.102,26
3	Conserto bomba sub.de 10 a 13HP	Sv	3	3.445,05	10.335,16
4	Conserto bomba sub.de 14 a 17HP	Sv	2	4.276,37	8.552,73
5	Conserto bomba sub.de 18 a 20HP	Sv	2	6.405,45	12.810,90
6	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 1,0 a 6,0CV	Sv	10	227,89	2.278,92
7	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 7,0 a 13,0CV	Sv	10	335,95	3.359,46
8	Mão-de-obra consert.motobomba sub.de 14,0 a 37,5CV	Sv	10	468,61	4.686,13
9	Rebobinamento motor elet. 5,0CV trifasico	Sv	10	898,71	8.987,10
10	Rebobinamento motor elet. 7,5CV trifasico	Sv	3	1.174,74	3.524,23
11	Rebobinamento motor elet.10,0CV trifásico	Sv	3	1.307,41	3.922,23
12	Rebobinamento motor elet. 5,0CV monofasico	Sv	5	1.201,49	6.007,47
13	Rebobinamento motor elet. 7,5CV monofásico	Sv	3	1.914,04	5.742,13
14	Rebobinamento motor elet. 10,0CV monofasico	Sv	3	2.138,72	6.416,16
15	Serviço de manutenção no poço c/compressor(limpeza)	Sv	3	5.753,88	17.261,65
16	Serviço de painel até 5CV	Sv	10	269,61	2.696,13
17	Serviço de painel de 6 a 10CV	Sv	10	475,03	4.750,32
18	Serviço de painel de 10 a 38CV	Sv	10	761,76	7.617,63
19	Serviço rebobinamento CMB sub.de 1 a 5,0HP	Sv	10	1.539,84	15.398,39
20	Serviço rebobinamento CMB sub.de 5,5 a 10,0HP	Sv	5	2.212,54	11.062,69
21	Serviço rebobinamento CMB sub.de 11,0 a 20,0HP	Sv	3	2.866,25	8.598,74
22	Serviço de escavação e fechamento de valas	Mt	10	21,28	212,80
23	Serviço tecnico de torneadora	Sv	10	253,57	2.535,70
24	Conserto bombeador 6" de 0 a 5 Estagios	Sv	10	1.377,27	13.772,69
25	Conserto bombeador 6" de 6 a 10 estagios	Sv	10	1.588,80	15.887,96
26	Conserto bombeador 6" de 11 a 15 estagios	Sv	10	2.015,95	20.159,46
27	Conserto bombeador 6" de 16 a 20 estagios	Sv	3	2.674,73	8.024,19
28	Conserto bombeador 4" de 0 a 5 estagios	Sv	10	1.003,56	10.035,59
29	Conserto bombeador 4" de 6 a 10 estagios	Sv	5	1.304,20	6.521,02
30	Conserto bombeador 4" de 11 a 15 estagios	Sv	5	1.535,30	7.676,51
31	Conserto bombeador 4" de 16 a 20 estagios	Sv	5	2.161,18	10.805,91
32	Conserto de compressor de ar direto	Sv	5	3.344,48	16.722,42
33	Conserto motor sub de 4" de 1 a 5,5HP	Sv	10	875,17	8.751,72
34	Conserto motor sub de 4" de 6 a 10HP	Sv	5	1.091,61	5.458,06
35	Conserto motor sub de 6" de 1 a 5HP	Sv	5	1.048,49	5.242,47
36	Conserto motor sub de 6" de 6 a 10HP	Sv	3	1.225,03	3.675,10
37	Conserto motor sub de 6" de 11 a 15HP	Sv	3	1.764,15	5.292,45
38	Conserto motor sub de 6" de 16 a 20HP	Sv	3	2.242,49	6.727,48

